
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

                          

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO CM Nº 1365/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DESTINADO A GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO TREINAMENTO DE 

PESSOAL, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, IMPLANTAÇÃO E MIGRAÇÃO DE TODOS OS DADOS PRÉ-

EXISTENTES; PARAMETRIZAÇÃO (CUSTOMIZAÇÃO); MANUTENÇÃO CORRETIVA E LEGAL, 

OU SEJA, ATENDIMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO E SUPORTE ÀS ESPECIFICAÇÕES E 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS LEGAIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE 

SÃO PAULO E DEMAIS ÓRGÃOS FISCALIZADORES E LEGISLAÇÕES CORRELATAS; DOTADO 

DE INTERFACE GRÁFICA OU WEB, BANCO DE DADOS RELACIONAL E GERENCIAMENTO DE 

ACESSOS E AUDITORIA, SEPARADOS EM DOIS LOTES, SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E 

SISTEMAS LEGISLATIVOS. 

 

DATA DE ABERTURA: 30 de maio de 2018, às 10:00 horas, na Câmara Municipal de São Caetano 

do Sul, situada na Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do Sul – SP. 

 

A retirada do Edital completo (PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018) e demais informações 

encontram-se no endereço eletrônico www.camarascs.sp.gov.br, podendo ainda, o Edital 

ser retirado no Setor de Licitações e Contratos da Câmara Municipal, no endereço 

supramencionado. Telefones de contato: 4228-6006, 4228-6416, FAX: 4229-0363 e e-mail: 

licitacao@camarascs.sp.gov.br.  

 

 

São Caetano do Sul, 16 de maio de 2018. 

 

 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

PRESIDENTE  

 


